
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις εργάσιμες και εξαιρέσιμες ημέρες, τις Κυ-
ριακές και τις νυχτερινές ώρες πέραν ή προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας του προσωπικού της δημόσιας επι-
χείρησης ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
Α.Β.Ε.Ε. (ΕΑΣ) που αμείβεται βάσει των διατάξεων 
του ν. 4354/2015, για το έτος 2026.

2 Καθορισμός υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των υπαλλήλων της Ελληνικής Ομοσπονδίας 
ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ (ΕΛΟΤ), για το χρονικό διάστημα 
1ου εξαμήνου του έτους 2026. 

3 Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΑΧ και 
ΙΔΟΧ για το Α’ εξάμηνο του 2026.

4 Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΟΧ Κά-
μπινγκ για το Α’ εξάμηνο του 2026.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού Οργανισμού Λιμένος Ραφήνας Α.Ε. για το έτος 
2026.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
του προσωπικού της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ για το 
έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΕΞΕ 4677 (1)

Έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
εργάσιμες και εξαιρέσιμες ημέρες, τις Κυριακές 
και τις νυχτερινές ώρες πέραν ή προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας του 
προσωπικού της δημόσιας επιχείρησης ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ Α.Β.Ε.Ε. (ΕΑΣ) που 
αμείβεται βάσει των διατάξεων του ν. 4354/2015, 
για το έτος 2026.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  
«ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ Α.Β.Ε.Ε.»

Έχοντας υπόψη:
α. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
β. Τους Κανονισμούς Βιομηχανικής Ασφάλειας των 

εγκαταστάσεων της αμυντικής βιομηχανίας ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ Α.Β.Ε.Ε. (ΕΑΣ) και τα Πιστοποιη-
τικά Ασφάλειας των Εγκαταστάσεών της, τα οποία έχουν 
εκδοθεί από την Εθνική Αρχή Ασφάλειας.

γ. Την εκχωρηθείσα από το Διοικητικό Συμβούλιο της 
ΕΑΣ εξουσιοδότηση, για την έκδοση των αποφάσεων 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας του προσωπικού 
της εταιρείας (Αποφ. Δ.Σ. 302/05.12.2024, η οποία κατα-
χωρήθηκε στην υπηρεσία Γ.Ε.Μ.Η. του Ε.Β.Ε.Α. με κωδικό 
καταχώρησης 3510627/11.12.2024).

δ. Την ανάγκη αντιμετώπισης από την ΕΑΣ των ωρών 
απασχόλησης του προσωπικού της, πέραν ή προς συ-
μπλήρωση του κανονικού ωραρίου εργασίας για κάλυψη 
παγίων (συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου 
ωραρίου του προσωπικού φύλαξης για την ασφάλεια 
των εγκαταστάσεων), εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6956

84665

23.12.2025 17:10:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84666 Τεύχος B’ 6956/22.12.2025

υπηρεσιακών αναγκών της Κεντρικής Διοίκησης και των 

Συγκροτημάτων Εργοστασίων.

ε. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

1. Εγκρίνουμε την απογευματινή, νυχτερινή, Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασία, πέραν ή προς συμπλή-

ρωση της υπερωριακής εβδομαδιαίας εργασίας, διακο-

σίων δεκατεσσάρων (214) με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου εργαζομένων των ΕΑΣ, έναντι 

διακοσίων είκοσι (220) απασχολούμενων, που κρίνεται 

απαραίτητη για κάλυψη των παρακάτω αυξημένων υπη-

ρεσιακών αναγκών του έτους 2026.

α. Ασφάλειας και πυρασφάλειας όλων των εγκαταστά-

σεων της εταιρείας.

β. Συμμετοχής σε βλητικές δοκιμές στα Πεδία Βολής.

γ. Λοιπών έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών της Κεντρι-

κής Διοίκησης και των Συγκροτημάτων Εργοστασίων 

της εταιρείας.

2. Παρέχεται η δυνατότητα προσφοράς υπερωριακής 

εργασίας σε υπαλλήλους οδηγούς (6 άτομα) κατά το 

διάστημα της μετακίνησής τους εκτός έδρας, για εκτέ-

λεση δρομολογίων σε όλη την επικράτεια και τη λήψη 

υπερωριακής αποζημίωσης με τις προϋποθέσεις του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 

μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά ερ-

γαζόμενο το εξάμηνο.

Σε εργαζόμενους που απασχολούνται στα Τμήματα 

Ασφάλειας και Πυρασφάλειας Εγκαταστάσεων (16 άτο-

μα) που λειτουργούν όλες τις ημέρες του μήνα σε ει-

κοσιτετράωρη βάση, σε προσωπικό της συντήρησης 

ηλεκτρομηχανολογικού  - ηλεκτρονικού εξοπλισμού 
και εγκαταστάσεων (14 άτομα) για την αντιμετώπιση 
έκτακτων βλαβών των Συγκροτημάτων Εργοστασίων 
και τους υπαλλήλους οδηγούς (6 άτομα), η υπερωρια-
κή εργασία ανά εργαζόμενο το εξάμηνο δεν μπορεί να 
υπερβεί τις ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και 
τις ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες.

4. Στην παραπάνω εργασία θα μπορούν να μετέχουν και 
περισσότεροι εργαζόμενοι, εντός όμως του ίδιου συνολι-
κού αριθμού των εγκρινόμενων ωρών, με πράξη των ανα-
φερόμενων στην παρ. 5 της παρούσας αρμόδιων οργάνων. 

5. Υπεύθυνοι για την διαπίστωση των πραγματικών 
αναγκών, την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης 
και τον έλεγχο της πραγματικής παροχής της θα είναι ο 
Διευθύνων Σύμβουλος για το προσωπικό που υπάγεται 
απευθείας στη Διοίκηση και οι Διευθυντές ή οι Υποδι-
ευθυντές, όπου δεν έχουν θεσμοθετηθεί θέσεις Διευ-
θυντών, για το προσωπικό των οργανωτικών μονάδων 
που υπάγεται σε αυτούς.

6. Η δαπάνη που θα προκύψει από το σύνολο των 
εγκριθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2026, προϋπολογίζεται στο ποσό των εκατόv πενήντα 
χιλιάδων ευρώ (150.000 €) και θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό της ΕΑΣ έτους 2026.

7. Η παρούσα απόφαση ισχύει από 1.1.2026.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Υμηττός, 12 Δεκεμβρίου 2025 

Ο Διευθύνων Σύμβουλος 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ - ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΠΟΥΤΣΙΚΑΚΗΣ

Ι

Aριθμ. απόφ. 11 (2)

Καθορισμός υπερωριακής απογευματινής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 
22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ (ΕΛΟΤ), για το χρονικό διάστημα 1ου εξαμήνου του έτους 2026. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Την περ. στ‘ παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Την σχετική πρόβλεψη Κανονισμού Οργάνωσης των Υπηρεσιών της Ελληνικής Ομοσπονδίας ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ (ΕΛΟΤ).

4. Τον ετήσιο προγραμματισμό αγώνων, πρωταθλημάτων και λοιπών εκδηλώσεων της ΕΛ.Ο.Τ.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ποσού 8.200,00 ευρώ που βαρύνει τον προ-

ϋπολογισμό της ΕΛΟΤ (ΚΑΕ 0213). 

6. Το γεγονός ότι στην ΕΛΟΤ υπάρχει ανάγκη εργασίας υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες του έτους 

καθόσον οι αθλητικές διοργανώσεις ευθύνης της ΕΛΟΤ διεξάγονται όλες τις ημέρες της εβδομάδας και σε όλη την 

διάρκεια του έτους και υπάρχει ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων της ΕΛΟΤ για αγώνες καθώς και 

για τις συνεδριάσεις του ΔΣ, της Εκτελεστικής Επιτροπής, των Γενικών Συνελεύσεων κ.λπ. εκδηλώσεων της ΕΛΟΤ. 

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει και εγκρίνει:

Την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της ΕΛ.Ο.Τ. και συγκεκριμένα την ημερήσια απογευματινή απα-

σχόληση, απογευματινή καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα καθώς και την υπερωριακή 

εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, για το χρονικό διάστημα 1ου εξαμήνου του έτους 2026, των 

υπαλλήλων της, όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84667Τεύχος B’ 6956/22.12.2025

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 2025 (ΩΡΕΣ) 2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 2025 (ΩΡΕΣ)

Υπάλληλος 

Γραφείου ΔΕ
4 480 384

Υπάλληλος 

Γραφείου ΠΕ
1 120 96

600 480

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγματοποι-
ηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της ΕΛΟΤ, είναι, δε, δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλ-
ληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου του αρμόδιου τμήματος ή της 
αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος έχει και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται 
από τον Γενικό Γραμματέα της ΕΛΟΤ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 31 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ 

Ι

Aριθμ. απόφ. 121/2025 (3)

Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΑΧ και 
ΙΔΟΧ για το Α’ εξάμηνο του 2026.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ»  
(ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. Δ.Α.Ε.)

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 5/2024 απόφαση του Δ.Σ. της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. 

Δ.ΑΕ που ορίζει ως Νόμιμο Εκπρόσωπο της Επιχείρησης 
την Μαρία Ελένη Ζαμάνη (ΑΔΑ: ΨΔΜΜΟΕΥ9-ΒΤ6).

2. Την παρ. 2 και 3 άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
4. Την υπ’ αρ. 76/2025 απόφαση του Δ.Σ. της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. 

Δ.ΑΕ, με θέμα «Λειτουργία υποκαταστημάτων της 
ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ και ωραρίου υπαλλήλων» που αποφα-
σίστηκε και ψηφίστηκε ομόφωνα κυλιόμενο ωράριο που 
θα περιλαμβάνει Κυριακές, αργίες και νυχτερινά, 365 
μέρες το χρόνο επί 24ώρου βάσεως, του χώρου στάθ-
μευσης αυτοκινήτων στο «Πάρκινγκ Ουρανούπολης» 
(απόφαση Δ.Σ. 76/2025, ΑΔΑ: ΡΕΕ0ΟΕΥ9-ΞΒΧ).

5. Την ανάγκη για 24 ωρη λειτουργία του Πάρκινγκ και 
για 365 μέρες το χρόνο βάσει του κανονισμού της Επιχεί-
ρησης σύμφωνα με το άρθρο 17 της υπ’ αρ. 16/2019 από-
φασης του Δ.Σ. της Επιχείρησης περί ψήφισης κανονισμών. 

6. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για νυχτερινά και 
Κυριακές είναι προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας και δεν είναι καθ’ υπέρβαση 

του ωραρίου.

7. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις για το έτος 2026, έχουν 

προβλεφθεί και έχουν ψηφιστεί στον προϋπολογισμό 

της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ με την υπ’ αρ. 73/2025 απόφαση Δι-

οικητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ-915ΘΟΕΥ9-ΦΛΩ) και την 

έγκριση του.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται η συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου στο Πάρκινγκ της Ουρανούπολης 

για την κάλυψη του υποχρεωτικού 40ώρου. 

9. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων 

ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ κατά κλάδο ή ειδικότητα που είναι: 

· Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου ΔΕ τρεις (03) υπάλληλοι υποδοχής και συγκεκριμέ-

να: Γεράκης Ευάγγελος, Δροσινός Πέτρος, και Ποδάρας 

Ζαφείριος.

· Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου ΔΕ δύο (2) υπάλληλων υποδοχής ένα άτομο από 

πρόγραμμα ΟΑΕΔ και ένα άτομο που θα προκύψει μετά 

από την διαδικασία ΑΣΕΠ.

· Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Προγραμματίζουμε, εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την 

καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές 

ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 

για τους υπαλλήλους του πάρκινγκ Ουρανούπολης, της 

ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ όπως ορίζεται στον ν. 4354/2015 για το 

Α’ εξάμηνο του 2026, ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84668 Τεύχος B’ 6956/22.12.2025

Α] Για τρεις (3) υπαλλήλους υποδοχής ΔΕ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, και δύο (2) 
υπάλληλοι υποδοχής ΔΕ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ** ΚΑΕ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ (1,65€*/ώρα 

3 άτομα ΙΔΑΧ ΜΚ.6 και 1,31€*/ώρα  

2 ατομα ΙΔΟΧ ΜΚ.1) ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΕΒ∆ΟΜΑ∆ΙΑΙΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΑΠΟ 

22α ΒΡΑ∆ΙΝΗ ΕΩΣ 6η ΠΡΩΙΝΗ

1184

(148 ημέρες Χ 8 ώρες)
2.840,00 €

  60.01.00.005 - 1500,00 €

 60.01.00.006 - 750.00 € 

 55.01.00.005 - 355,00 €

 55.01.00.006 - 235,00 €

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ (2,48€*/ώρα 3 άτομα 

ΙΔΑΧ ΜΚ.6 και 1,97€ 2 άτομα ΙΔΟΧ 

ΜΚ.1) ΠΡΟΣ  ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒ∆ΟΜΑ∆ΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

792

(33ημέρες Χ 24 ώρες)
2.580,00  €

  60.01.00.005 - 1.410,00 €

60.01.00.006 - 670,00 €

55.01.00.005 - 320,00 €

55.01.00.006 - 180,00 €

* Βάση ενιαίου μισθολογίου κόστος εργοδότη

** Συνολική δαπάνη εργοδότη-εργαζομένου

Συνολικά προκαλείται δαπάνη στους ΚΑ του προϋπολογισμού του έτους 2026 ύψους, ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ

60.01.00.005 2910,00

60.01.00.006 1420,00

55.01.00.005 675,00

55.01.00.006 415,00

ΣΥΝΟΛΟ 5.420,00

Ο αριθμός των ωρών των Κυριακών και των εξαιρέσιμων, καθώς και των νυχτερινών υπολογίζονται ημερολογι-
ακά και βάση της απόφασης ότι το παρκινγκ θα λειτουργεί 365 μέρες το χρόνο επί 24ωρου βάσεως με κυλιόμενο 
ωράριο το οποίο δηλώνεται στο ΕΡΓΑΝΗ κι είναι στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του έτους 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ιερισσός, 15 Δεκεμβρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ ΖΑΜΑΝΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 846/2025 (4)

Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΟΧ Κά-
μπινγκ για το Α’ εξάμηνο του 2026.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ»  
(ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. Δ.Α.Ε.)

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 05/2024 απόφαση του Δ.Σ. της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. 

Δ.ΑΕ που ορίζει ως Νόμιμο Εκπρόσωπο της Επιχείρησης 
την Μαρία Ελένη Ζαμάνη (ΑΔΑ: ΨΔΜΜΟΕΥ9-ΒΤ6).

2. Την παρ. 2 και 3 άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 76/2025 απόφαση Δ.Σ. της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. 

Δ.ΑΕ, με θέμα «Λειτουργία υποκαταστημάτων της 

ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ και ωραρίου υπαλλήλων» (ΑΔΑ: ΡΕΕ0Ο-

ΕΥ9-ΞΒΧ).

5. Την ανάγκη λειτουργίας του Δημοτικού Κάμπινγκ της 

Ιερισσού, που είναι 7 μέρες την εβδομάδα.

6. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για Κυριακές είναι προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 

και δεν είναι καθ’ υπέρβαση του ωραρίου.

7. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις για το έτος 2026, έχουν 

προβλεφθεί και έχουν ψηφιστεί στον προϋπολογισμό 

της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. Δ.ΑΕ με την υπ’ αρ. 73/2025 απόφαση 

Διοικητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ-915ΘΟΕΥ9-ΦΛΩ) και την 

έγκριση του.

8. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων 

ΙΔΟΧ κατά κλάδο ή ειδικότητα που είναι: 

· Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου ΔΕ τρείς (3) υπάλληλοι υπάλληλοι γραφείου ή 

υποδοχής οι οποίοι θα προκύψουν με τα την διαδικασία 

ΑΣΕΠ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84669Τεύχος B’ 6956/22.12.2025

· Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέ-
ωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Προγραμματίζουμε, εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για τους υπαλλήλους του 
κάμπινγκ Ιερισσού, της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ όπως ορίζεται στον ν. 4354/2015 για το Α’ εξάμηνο του 2026, ως εξής: 

Α] Για τρείς (3) υπαλλήλους γραφείου ή υποδοχής ΔΕ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ** ΚΑΕ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ (1,84*/

ευρώ  ΙΔΟΧ ΜΚ.1) 

ΠΡΟΣ  ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΕΒ∆ΟΜΑ∆ΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

176

(11ημέρες Χ 16 ώρες)
1059,42 €

 60.01.00.004 - 731,20 €

55.01.00.004 - 328,22 €

* Βάση ενιαίου μισθολογίου κόστος εργοδότη

** Συνολική δαπάνη εργοδότη-εργαζομένου

Συνολικά προκαλείται δαπάνη στους ΚΑ του προϋπολογισμού του έτους 2026 ύψους, ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ

60.01.00.004 731,20 €

55.01.00.004 328,22 €

ΣΥΝΟΛΟ 1059,42 €

Ο αριθμός των ωρών των Κυριακών και των εξαιρέσιμων, υπολογίζονται ημερολογιακά και βάση του ότι το κά-
μπινγκ θα λειτουργεί σε κανονική λειτουργία για τους μήνες Μάιο-Ιούνιο 2026 το οποίο δηλώνεται στο ΕΡΓΑΝΗ κι 
είναι στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του έτους 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ιερισσός, 15 Δεκεμβρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ ΖΑΜΑΝΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 27/1/2025 (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού Οργανισμού Λιμένος Ραφήνας Α.Ε. για το 
έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ Α.Ε. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 παρ. 2 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπο-

γραφείο, Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 131), όπως ισχύει μετά την τροποποίηση του 
άρθρου 50 του ν. 5143/2024.

2. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184) σχετικά με 
την ψηφιακή προσβασιμότητα των δημοσίων εγγράφων.

3. Τον ν. 2932/2001 (Α’ 145).
4. Τον ν. 4548/2018 (Α’ 104).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Το Κωδικοποιημένο και ισχύον Καταστατικό της 

Ο.Λ.Ρ. Α.Ε.
7. Τον Κανονισμό Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουρ-

γίας και τον Γενικό Κανονισμό Προσωπικού της Ο.Λ.Ρ. Α.Ε.

8. Την υπ’ αρ. 11.6/31-8-2016 απόφαση έγκρισης του 

Γενικού Κανονισμού Προσωπικού.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη δεν επιβαρύνει τον κρατικό 

προϋπολογισμό αλλά καλύπτεται από τον προϋπολογι-

σμό της Ο.Λ.Ρ. Α.Ε. έτους 2026.

Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν 

σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέ-

ωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - Μίτος.

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ - ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ ΡΥΘΜΙΣΗΣ 

Η παρούσα κανονιστική πράξη κρίνεται αναγκαία διότι 

η συνεχής, ασφαλής και απρόσκοπτη λειτουργία του λι-

μένα απαιτεί πρόσθετη εργασία εκτός του υποχρεωτικού 

ωραρίου για:

· Επίβλεψη και παρακολούθηση έργων συντήρησης,

· παροχή υπηρεσιών σε πλοία (υδροδότηση - ηλεκτρο-

δότηση),

· έλεγχο ελλιμενιζόμενων σκαφών,

· άμεση αντιμετώπιση τεχνικών βλαβών σε δίκτυα 

υποδομών,

· εποπτεία καθαριότητας χερσαίων χώρων,

· κάλυψη έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84670 Τεύχος B’ 6956/22.12.2025

Η απόφαση είναι αναλογική, περιορίζεται στους απο-

λύτως αναγκαίους υπαλλήλους και εντός των νόμιμων 

ορίων υπερωριακής εργασίας, αποφασίζει:

Άρθρο 1 

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης

Εγκρίνεται η πραγματοποίηση υπερωριακής εργασίας, 

καθ’ υπέρβαση και προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-

κού ωραρίου, για τις ανάγκες της Ο.Λ.Ρ. Α.Ε. κατά το έτος 

2026, για τους εξής υπαλλήλους:

Ειδικότητα   Αριθμός Υπαλλήλων

ΠΕ Μηχανικών    2

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού  5

ΔΕ Πληροφορικής   1

ΔΕ Προσωπικού Καθαριότητας  1

Σύνολο    9 υπάλληλοι

Άρθρο 2 

Ανώτατα επιτρεπόμενα όρια υπερωριών

α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία: έως 120 ώρες 

ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο.

β) Υπερωριακή εργασία νυκτερινών ωρών, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων: έως 96 ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλ-
ληλο.

Άρθρο 3 
Δαπάνη

Η δαπάνη έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
της Ο.Λ.Ρ. Α.Ε. έτους 2026 και ανέρχεται στο ποσό των 
18.000,00 ευρώ, βαρύνοντας τον Κ.Α.Ε. 60.00.02 - Αμοι-
βές Υπερωριακής Απασχόλησης.

Άρθρο 4 
Ισχύς - Δημοσίευση

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31.12.2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ραφήνα, 3 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος

ΘΕΟΦΑΝΗΣ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 361 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του προσωπι-
κού της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ για το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Δ.Ε.Υ.Α.Η.)

Έχοντας υπόψη:
· Την υπ’ αρ. 14836/21-11-25 εισήγηση. 
· Τον ν. 4412/2016 (Α’ 147).
· Τον ν. 4782/2021 (Α’ 36).
· Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191). 
· Τον ν. 4483/2017 (Α’ 107).
· Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
· Τον ΟΕΥ της ΔΕΥΑΗ (Β’ 408/2012) και ιδίως τα άρθρα 36,40,44 και 45, για την λειτουργία σε 24ωρη βάση και όλες 

τις ημέρες του μήνα, ορισμένων Υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Η.
· Τις ανάγκες της υπηρεσίας.
· Το σχετικό Πρακτικό Συνεδρίασης.
· Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέ-

ωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει: 
Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το 

έτος 2026 ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

Πολιτικός Μηχανικός (Π.Ε.) 1 240 192 192

Μηχανικών (Πολιτικών Μηχανικών) (Τ.Ε.) 1 240 192 192

Τεχνικού - Υδραυλικών   (Δ.Ε.) 5 1200 960 960

Οδηγών   (Δ.Ε.) 3 720 576 576

Τεχνικού - Μηχανοτεχνιτών - Συντηρητών 

Μηχανημάτων Εσωτερικής Καύσης   (Δ.Ε.) 
1 240 192 192



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84671Τεύχος B’ 6956/22.12.2025

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

Χειριστές Μηχανημάτων Έργου 

(Αερόσφυρας)(Δ.Ε.)
1 240 192 192

Χειριστές Μηχανημάτων Έργου 

(χωματουργικά)  (Δ.Ε.)
2 480 384 384

Εργατών Τεχνικών Εργασιών -Ύδρευσης 

Αποχέτευσης (Υ.Ε.)
3 720 576 576

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΔΑΤΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

Μηχανικών - Μηχανικών Παραγωγής και 

Διοίκησης (Π.Ε.)  
1 240 192 192

Χημικός Μηχανικός (Π.Ε) 1 240 192 192

ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ  ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

Μηχανικών - Μηχανολόγων Μηχανικών (Π.Ε.) 2 480 384 384

Τεχνικού - Μηχανοτεχνιτών - Συντηρητών 

Μηχανών Εσωτερικής Καύσης  (Δ.Ε.)
1 240 192 192

Τεχνικού - Ηλεκτροτεχνιτών   (Δ.Ε.) 3 720 576 576

Οδηγών    (Δ.Ε.) 1 240 192 192

Εργατών Τεχνικών Εργασιών -Ύδρευσης 

Αποχέτευσης    (Υ.Ε.)
2 480 192 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ (Ε.Ε.Λ) ΠΟΛΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

Χημικός Μηχανικός  (Π.Ε.) 1 240 192 192

Μηχανικών - Ηλεκτρολόγων Μηχανικών (Τ.Ε.) 1 240 192 192

Τεχνικού – Μηχανοτεχνιτών -Συντηρητών  

Μηχανών Εσωτερικής Καύσης   (Δ.Ε.)
1 240 192 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ  ΟΜΒΡΙΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

Μηχανικών - Πολιτικών Μηχανικών (Τ.Ε.)  1 240 192 192

Χειριστές Μηχανημάτων Έργου 

(Αποφρακτικών)    (Δ.Ε.)
1 240 192 192

Εργατών Τεχνικών Εργασιών - Ύδρευσης 

Αποχέτευσης    (Υ.Ε.)
3 720 576 576

Τεχνικού - Μηχανοτεχνιτών - Συντηρητών 

Μηχανών Εσωτερικής Καύσης   (Δ.Ε.)
1 240 192 192



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84672 Τεύχος B’ 6956/22.12.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΩΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

Μηχανικών - Μηχανολόγων Μηχανικών) 

Τ.Ε. 
1 240 192 192

Περιβάλλοντος - Περιβάλλοντος Τ.Ε. 1 240 192 192

Εργατών Τεχνικών Εργασιών -Ύδρευσης 

Αποχέτευσης (Υ.Ε.)
1 240 192 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

Μηχανικών - Πολιτικών Μηχανικών (Π.Ε.) 4 960 - 768

Μηχανικός Περιβάλλοντος (Π.Ε.) 1 240 - 192

Τεχνικού - Δομικών Έργων (Δ.Ε.) 1 240 - 192

Οδηγών (Δ.Ε.) 1 240 - 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

Διοικητικού / Διοικητικού-Λογιστικού    

(Δ.Ε.)  (Τηλεφωνικό Κέντρο) που 

εξυπηρετούν βλάβες πέραν του ωραρίου 

τους όλο το εικοσιτετράωρο

3 720 576 576

Οι παραπάνω δικαιούνται και  

αποζημίωση προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

(ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΚΑΙ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ)                                                            

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

Δ.Ε. Τεχνικού - (Υδραυλικών)  12 2880 2304 2304

Δ.Ε. Τεχνικού - (Ηλεκτροτεχνιτών)    2 480 384 384

Δ.Ε. Τεχνικού - Μηχανοτεχνιτών - 

Συντηρητών Μηχανών Εσωτερικής 

Καύσης

   3 720 576 576

Δ.Ε. Χειριστές Μηχανημάτων Έργου 

(Αποφρακτικών)
   4 960 768 768

Δ.Ε. Χειριστές Μηχανημάτων Έργου 

(Χωματουργικών)
   4 960 768 768

Υ.Ε. Εργατών Τεχνικών Εργασιών - 

Ύδρευσης Αποχέτευσης
 25 6000 4800 4800

2. Η σχετική δαπάνη θα προβλεφθεί και θα βαρύνει τους παρακάτω κωδικούς του Προϋπολογισμού έτους 2026 
της Δ.Ε.Υ.Α.Η.:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84673Τεύχος B’ 6956/22.12.2025

- Κ.Α. 60.00.0002, με τίτλο «Αμοιβές Υπερωριακής Απασχόλησης Εμμίσθου Προσωπικού Αορίστου Χρόνου», 
- Κ.Α. 60.00.1002, με τίτλο «Αμοιβές Υπερωριακής Απασχόλησης Εμμίσθου Προσωπικού Ορισμένου Χρόνου» και 
- ΚΑ. 60.00.0000, με τίτλο «Τακτικές Αποδοχές Εμμίσθου Προσωπικού» και
- Κ.Α. 60.03.0000 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές ΙΚΑ Μισθωτών Αορίστου» 
- ΚΑ 60.03.0002 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές Ταμείων Μισθωτών Αορίστου Χρόνου και 
- ΚΑ 60.03.1000 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές ΙΚΑ Μισθωτών Ορισμένου Χρόνου» 
- ΚΑ 60.03.1002 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές Ταμείων Μισθωτών Ορισμένου Χρόνου». 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 4 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΡΕΞΑΚΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84676 Τεύχος B’ 6956/22.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02069562212250012*


